INDICAÇÃO Nº 0006/2017

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico ao Sr. Prefeito,
melhorias na quadra de areia na
praça do bairro São José .

JUSTIFICATIVA

                                        Em visita recente ao São José, ouvi muitos pedidos de
melhorias em relação à quadra de areia localizada na praça daquele bairro.

                                        O espaço é utilizado por muitas crianças e adolescentes,
especialmente nos finais de tarde e aos fins de semana.

                                        Por isso, listo aqui os pedidos feitos pelos próprios
moradores, para deixar esse equipamento de lazer mais adequado ao uso de seus
frequentadores:

                                        - Substituição de toda a areia da quadra;
                                        - Instalação de alambrados em volta de toda a quadra, para

evitar que a bola atrapalhe o trânsito e também impedir a entrada de cachorros no espaço;
                                        - Reforma na caixa de concreto que impede a saída da areia,

deixando a mesma com formas arredondadas, e não quinas, de modo a não machucar as
crianças em caso de quedas;

                                        - Troca das redes dos gols;
                                        - Instalação de um bebedouro.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 03 de
Fevereiro de 2017.

VEREADOR:

Bruno César Xavier de Carvalho

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518